
UNDERSÖKNING UTFÖRD AV
Brandutredare Lars-Inge Wahlström.

OBJEKTET
Ladugård byggd i trä och med takbeklädnad av eternitplattor. Innehållande  
bl.a. en verkstad, loge, maskinhall, förråd, truck, husvagn, och g:a svinhus,  
dock ingen djurbesättning kvar.

HÄNDELSEN
Bonden har några gasolflaskor han vill bli av med. Efter råd från en återvinnings- 
station av sopor får bonden till svar att han skall punktera gasolflaskorna först  
innan han kan göra sig av med dem. Och som han tror så är gasolflaskorna  
tomma, han sätter en vinkelslip i botten på en av flaskorna, när skivan går genom  
godset så tänder gasolen och det tänder inne i verkstaden, arbetet sker i anslutning  
till verkstaden. Han upptäcker faran när det ryker från takfoten. Han försöker  
göra en släckinsats med trädgårdsslang men lyckas inte utan larmar räddnings- 
tjänsten. Sedan kör han ut traktor som står i maskinhall och sedan flyttar undan  
en bil med kopplad kärra som står precis vid verkstaden. Sedan är förloppet  
jättesnabbt. Otroligt nog skadas ingen människa i denna olycka. 

Räddningstjänsten fick larmet den xx-xx-xx kl. 17:04. Räddningsledaren tar med  
sig släckbil, tankbil, slangutläggningsbil och begär direkt förstärkning från deltid  
X-by de åker med släckbil och slagutläggningsbil. Vid framkomst så är ladugården  
övertänd, räddningsledaren gör en OBBO och beslutet blir att skydda intilliggande  
större uthus och dieseltankar. Tar sedan kontakt med bonden och frågar ut honom,  
får bl.a. reda på det som står beskrivit ovan. Styrkorna skyddar från var sitt håll.  
Ladugården brinner ner under kontrollerade former så att vi inte får någon brand- 
spridning. Efter dryga timmen så återvänder styrkan från X-stad till stationen,  
kvar blir deltidsstyrkan för bevakning.

UNDERSÖKNINGEN
Jag är på plats den yy-yy-yy kl. 14:00. Jag tar några bilder och pratar med bonden  
som ännu en gång berättar hur det gick till. 

SLUTSATSER
Branden har startat genom att bonden har skurit med en vinkelslip i gasolflaska (P 19).  
Om det är gnistor från själva kapningen (Heta Arbeten) eller lågan från gasolflaskan  
går inte att svara på. Men något inne i verkstaden antänds och branden är ett faktum.

SPRIDNINGSRISK
Överhängande fara för brandspridning till det uthus som ligger i anslutning till ladugården.

ERFARENHETER
Att inte använda vinkelslip på gasolflaska. Lämna in gasolflaskor vi inte vill ha till en  
bensinstation som hanterar gasolfyllning.

ÅTGÄRDER
Vi har meddelat kommunens hantering av sopor hur de skall hantera frågan om gasol.




